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1. WSTĘP 
 

Celem niniejszego opracowania jest przedstawienie ogólnej informacji o warunkach 
gruntowo - wodnych podłoża przewidzianego do przebudowy odcinka linii tramwajowej  
w Konstantynowie Łódzkim od granicy z m. Łódź porzez ul. Jana Pawła II do Placu Wolności. 

Dokumentację opracowano na zlecenie firmy: CONE AMG Sp. z.o.o. z siedzibą  
w Warszawie przy ul. Partyzantów 213, która jest autorem programu funkcjonalno-użytkowego 
modernizacji przedmiotowej linii tramwajowej wraz z siecią trakcyjną. 

Przy opracowaniu niniejszej dokumentacji wykorzystano poniższe dane i materiały:  
• mapę sytuacyjno – wysokościową w skali 1:1000. 
• wyniki prac i badań polowych. 
• Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

z dn. 25.04.2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania 
obiektów budowlanych.  

• normy:  PN-B-04452 Geotechnika. Badania polowe 
  PN-88/B-04481 Grunty budowlane. Badania próbek gruntów. 
  PN-B-02479 Geotechnika. Dokumentowanie geotechniczne. 
  PN-B-06050 Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogólne 
  PN-86/B-02480 Grunty budowlane. Określenia, symbole, podział i opisy  
       gruntów 
  PN-B-02481 Geotechnika. Terminologia podstawowa, symbole literowe  
             i jednostki miar 
  PN-81/B-03020 Posadowienie bezpośrednie budowli. 

• literaturę geologiczną, 
• ustalenia ze Zleceniodawcą. 

 

2. ZAKRES WYKONANYCH BADA Ń 
 

Prace terenowe wykonano w terminie 24.04 oraz 26-27.04.2018. Dla potrzeb opracowania 
niniejszej dokumentacji wykonano 38 geotechnicznych otworów sondażowych o głębokościach  
3 m p.p.t. 1 otwór  - nr OW39 z uwagi na występowanie gruntów słabonośnych wykonano do 
głębokości 6,0 m p.p.t.. 

Lokalizację otworów wniesiono na dostarczonych przez Zleceniodawcę mapie syt.-wys.  
w skali 1:1000 stanowiącej załącznik do niniejszego opracowania (Zał. nr 1.1-1.4). Rzędne 
wysokościowe otworów obliczono drogą interpolacji między punktami wysokościowymi  
na podstawie ww. mapy. 

Wiercenia wykonane zostały wiertnicą mechaniczną H25 SG świdrami spiralnymi 
o średnicy φ 110 mm. 

W trakcie prac wiertniczych pobierane były próby gruntu o naturalnym uziarnieniu (NU)  
i naturalnej wilgotności (NW). Pobrane próby poddane zostały badaniom makroskopowym, 
zgodnie z wytycznymi normy PN-88/B-04481. 

Po nawierceniu wody gruntowej przeprowadzono obserwację jej dopływu do otworów oraz 
pomiary głębokości zwierciadła wody po stabilizacji. 

Z 12 otworów pobrano próbki naturalnego uziarnienia (NU) z gruntów nasypowych w celu 
określenia w nich zawartości substancji organicznej. Wyniki badań laboratoryjnych stanowią 
Załącznik nr 4. 

Otwory badawcze zlikwidowane zostały wydobytym urobkiem z zachowaniem profilu 
geologicznego w poszczególnych otworach. 
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Wyniki wierceń i badań terenowych dały podstawę do wykonania części opisowej 
i graficznej opracowania oraz pozwoliły określić parametry geotechniczne gruntów stanowiących 
podłoże planowanego do przebudowy odcinka linii tramwajowej w Konstantynowie Łódzkim. 

 

3. LOKALIZACJA i MORFOLOGIA TERENU BADA Ń 
 
Zgodnie z dziesiętnym podziałem regionalnym Polski wg Kondrackiego obszar badań 

znajduje się na wschodnim mezoregionie Wysoczyzny Łaskiej, zbudowanej z glin morenowych i 
piasków fluwioglacjalnych zlodowacenia Warty. Obszar ten podlegał, w warunkach klimatu 
peryglacjalnego okresu późnego plejstocenu (zlodowacenia bałtyckiego), procesom 
denudacyjnym, a u schyłku plejstocenu i w holocenie – erozyjnej, a później akumulacyjnej 
działalności rzek – w efekcie których to procesów ukształtowana została jego współczesna rzeźba 
powierzchni.  
 Współczesna powierzchnia terenu jest przeobrażona wskutek działalności człowieka.  
 Aktualne rzędne terenu na badanym obszarze osiągają wartości ok. 180,40 m n.p.m. w 
części wschodniej, w rejonie granicy z m. Łódź, do 165,20 m n.p.m. na zachodnim krańcu terenu 
badań.  Pod względem administracyjnym teren badań położony jest w Konstantynowie Łódzkim, 
w województwie łódzkim. 
 
  

4. CHARAKTERYSTYKA WARUNKÓW GRUNTOWO - WODNYCH 

4.1 BUDOWA GEOLOGICZNA  
 

Na podstawie wykonanych otworów geotechnicznych stwierdzić można, że w podłożu 
modernizowanego torowiska, do głębokości 3,0-6,0 m p.p.t., występują utwory czwartorzędowe, 
głównie plejstoceńskie (Qp) i lokalnie holoceńskie (Qh).  

 
Utwory plejstoceńskie reprezentowane są przez osady: 
 

• lodowcowe (glacjalne – Qpg) piaski gliniaste (warstwy serii II) oraz gliny i gliny 
piaszczyste (warstwy serii III). Utwory o tej genezie występują w podłożu miejscami 
w wschodniej części oraz powszechnie w centralnej części badanego obszaru,   

• lodowcowo-zastoiskowe (glacilimniczne – Qpgl)  w postaci glin pylastych (warstwa 
VIc2) oraz pyłów i pyłów piaszczystych (warstwy serii V). Utwory tej genezy 
występują lokalnie w wschodniej części obszaru badań oraz w postaci pojedynczej 
soczewki w zachodniej części badanego obszaru.  

• wodnolodowcowe (fluwioglacjalne – Qpfg)   piaski średnioziarniste (warstwa Ib) oraz 
piaski drobnoziarniste i pylaste piaski (warstwa Ia). Utwory o tej genezie występują w 
podłożu badanego obszaru poniżej warstwy przypowierzchniowych nasypów 
antropogenicznych głównie w wschodniej i zachodniej części obszaru badań. 
Miejscami zalegają  na stropie glin polodowcowych. 

 
Utwory holoceńskie reprezentują: 
 

• rzeczno-zastoiskowe (fluwiolimniczne – Qhfl) głównie pyły i pyły piaszczyste 
przewarstwione namułem (warstwy serii VIII). Warstwę tych gruntów nawiercono 
lokalnie w otworze OW39 bez przewiercenia spągu, 
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• rzeczne (fluwialne) piaski drobne przewarstwione piaskiem pylastym (warstwa VII). 
Warstwę tych gruntów o miąższości ok. 1 m nawiercono w otworze OW39 na 
głębokości ok. 2 m p.p.t., zalegają one na stropie pyłów piaszczystych  
 

 Przypowierzchniową warstwę stanowią w głównej mierze nasypy niekontrolowane, 
niebudowlane (warstwa XI) o zróżnicowanym składzie, stanowiące mieszaninę głównie: humusu, 
piasku, gliny, fragmentów cegieł, gruzu betonowego, miejscami odpadków. W podłożu linii 
tramwajowej nawiercono również nasypy budowlane (warstwa XII), które głównie występują we 
wschodnim fragmencie badanego odcinka linii tramwajowej. Na powierzchni lokalnie nawiercono 
humus glebowy (warstwa X) - rozpoznany w otworach OW33 i OW 38.. 

4.2 WARUNKI  HYDROGEOLOGICZNE 
 

W otworach wykonanych w kwietniu 2018 r., w strefie głębokości rozpoznanej 
wykonanymi wierceniami, tj. maks. 3,0-6,0 m p.p.t. wody gruntowe zgromadzone w 
przypowierzchniowych warstwach wodonośnych stwierdzono w 14 otworach. Rozpoznane 
przypowierzchniowe wody gruntowe charakteryzują się swobodnym zwierciadłem, jedynie w 
OW01 wodę o zwierciadle naporowym nawiercono w piaskach na głębokości 2,50 m p.p.t. 
poniżej soczewki osadów glin piaszczystych. Głębokości i rzędne przedstawiono w tabeli poniżej: 

 

Nr otworu 

rzędna 
swobodnego/ustalonego 

zwierciadła wody  
(m p.p.t.) 

rzędna 
swobodnego/ustalonego 

zwierciadła wody  
(m n.p.m) 

OW01 2,50/1,50 177,30/178,30 

OW02 1,70 178,50 

OW03 1,35 179,05 

OW04 1,20 179,10 

OW10 1,40 173,15 

OW11 1,90 171,50 

OW13 2,00 170,80 

OW18 1,60 168,85 

OW24 1,80 168,40 

OW25 1,90 168,30 

OW26 1,90 168,25 

OW27 1,85 168,25 

OW29 1,90 167,85 

OW30 1,70 167,40 

  
 Rozpoznane wody gruntowe zaliczają się do wód przypowierzchniowych wodonośnego 

poziomu czwartorzędu. Warstwę wodonośną tworzy seria piaszczystych osadów 
wodnolodowcowych. W części zachodniej wody często zalegają na stropie osadów glacjalnych.  

Dodatkowo w otworach OW07 (1,50 m p.p.t.), OW14 (1,80 m p.p.t.), OW19 (2,50 m p.p.t.), 
OW22 (2,50 m p.p.t.), OW28 (1,40 m p.p.t.), OW32 (1,00 m p.p.t.), OW33 (2,20 m p.p.t.), OW39 
(1,80 m p.p.t.) zaobserwowano sączenie o niewielkim wydatku. 

Zasilanie rozpoznanego poziomu wodonośnego odbywa się przez bezpośrednią infiltrację 
opadów atmosferycznych i wód roztopowych, w związku z czym poziom zwierciadła tych wód 
może w cyklu rocznym ulegać wahaniom ± 0,5 m. 
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4.3 CHARAKTERYSTYKA WARUNKÓW GEOTECHNICZNYCH 
 

Podłoże przewidzianego do przebudowy torowiska tramwajowego w ul. Łódzkiej, Jana 
Pawła II oraz placu Wolności w Konstantynowie Łódzkim tworzą, występujące pod warstwą 
nasypów niekontrolowanych i budowlanych, grunty mineralne rodzime, nieskaliste, niespoiste – 
piaski wodnolodowcowe oraz grunty spoiste: lodowcowe piaski gliniaste, gliny, gliny piaszczyste 
i lodowcowo-zastoiskowe pył, pyły piaszczyste oraz gliny pylaste.  

Zgodnie z wytycznymi normy PN-81/B03020 podłoże gruntowe występujące poniżej 
warstwy przypowierzchniowej, podzielono na warstwy geotechniczne. Jako podstawę podziału 
przyjęto w pierwszej kolejności genezę i stratygrafię utworów, wydzielając następnie w obrębie 
danej grupy gruntów warstwy różniące się litologią i wartościami wiodących cech 
geotechnicznych. 

Wartości charakterystyczne wiodących parametrów geotechnicznych dla wydzielonych 
warstw określono na podstawie badań polowych oraz analizy makroskopowej gruntów. 

W przypadku gruntów spoistych jako cechę wiodącą przyjęto wartość charakterystyczną 
stopnia plastyczności I L

(n), a w przypadku gruntów niespoistych (nasypów budowlanych) – 
wartość charakterystyczną stopnia zagęszczenia ID

(n). 
 

Krótka charakterystyka wydzielonych warstw przedstawia się następująco: 
 
warstwa Ia: wliczono do niej wodnolodowcowe piaski drobne i pylaste, lokalnie zawierają one 

domieszki lub przewarstwienia innych gruntów. Są one mało wilgotne, wilgotne i 
nawodnione, średnio zagęszczone, o wartości charakterystycznej stopnia 
zagęszczenia ID

(n)=0,50. Są to grunty nośne. Utwory warstwy Ia zalegają jako 
ciągłą warstwa w rejonie otworów OW12-OW13-OW14, OW20-OW21-OW22, 
OW24-OW25-OW26-OW27-OW28-OW29-OW30,OW34-OW35-OW36 oraz 
OW36-OW37. 

 
warstwa Ib: należą do niej wodnolodowcowe piaski średnioziarniste. Są one mało wilgotne, 

wilgotne i nawodnione, średnio zagęszczone, o wartości charakterystycznej 
stopnia zagęszczenia ID

(n)=0,50. Są to grunty nośne. Utwory warstwy Ib  zalegają 
jako ciągłą warstwa w rejonie otworów OW01-OW02-OW03-OW04 oraz OW10-
OW11. W otworach OW08, OW13, OW18, OW26, OW33, OW36, OW38 
warstwa występuje w postaci niewielki soczewek w strefie głębokości 1,30–3,00 
m p.p.t. 

 
warstwa IIb2: to lodowcowe piaski gliniaste na pograniczu piasków pylastych lub glinie 

piaszczystej. Są one mało wilgotne w stanie twardoplastycznym, o wartości 
charakterystycznej stopnia plastyczności IL

(n)=0,20. Grunty tej warstwy zostały 
nawiercone w otworze OW14 o miąższości ok. 0,50 m, w OW16-OW17 gdzie nie 
nawiercono spągu oraz w OW19 gdzie również nie nawiercono spągu. Jest to 
warstwa nośna pod warunkiem nie naruszenia struktury gruntu i przy 
uwzględnieniu parametrów podanych w Tabeli nr 1.  

 
warstwa IIc1: to lodowcowe piaski gliniaste na pograniczu gliny piaszczystej. Są one wilgotne 

w stanie plastycznym, o wartości charakterystycznej stopnia plastyczności 
IL

(n)=0,30. Grunty tej warstwy zostały nawiercone w otworze OW06 o miąższości 
ok. 0,50 m (pod nasypami antropogenicznymi), w OW15 o miąższości 0,4 m (pod 
nasypami antropogenicznymi) oraz w OW20 na głębokości 2,0-2,5 m p.p.t. Jest to 
warstwa słabonośna.  
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warstwa IIc2: to lodowcowe piaski gliniaste na pograniczu gliny piaszczystej. Są one wilgotne 
w stanie plastycznym, o wartości charakterystycznej stopnia plastyczności 
IL

(n)=0,40. Grunty tej warstwy nawiercone w postaci niewielkich soczewek na 
głębokościach przekraczających 2,0 m p.p.t. Jest to warstwa słabonośna. 

 
warstwa IIIb1 : wliczono w nią lodowcowe gliny piaszczyste z domieszką otoczaków lub gliny z 

niewielką domieszką żwirów lub gliny piaszczyste na pograniczu glin. Są one 
mało wilgotne w stanie twardoplastycznym, o wartości charakterystycznej stopnia 
plastyczności IL

(n)=0,10. Grunty tej warstwy zostały nawiercone w rejonie 
otworów OW08, OW21-OW22, OW24-OW25, w żądnym nie osiągnięto spągu. 
Jest to warstwa nośna. 

 
warstwa IIIb2 : wliczono w nią lodowcowe gliny piaszczyste oraz gliny piaszczyste na 

pograniczu gliny. Są one mało wilgotne w stanie twardoplastycznym, o wartości 
charakterystycznej stopnia plastyczności IL

(n)=0,20. Grunty tej warstwy zostały 
nawiercone głównie w centralnej części badanego obszaru Jest to warstwa nośna 
pod warunkiem nie naruszenia struktury gruntu i przy uwzględnieniu parametrów 
podanych w Tabeli nr 1. 

 
warstwa IIIc1 : wliczono w nią lodowcowe gliny piaszczyste oraz gliny piaszczyste na 

pograniczu glin. Są one wilgotne w stanie plastycznym, o wartości 
charakterystycznej stopnia plastyczności IL

(n)=0,30. Grunty tej warstwy zostały 
nawiercone w rejonie otworów OW05, OW07, OW20, OW29, OW31-OW32-
OW33. Jest to warstwa słabonośna. 

 
warstwa IIIc2 : wliczono w nią lodowcowe gliny piaszczyste Są one wilgotne w stanie 

plastycznym, o wartości charakterystycznej stopnia plastyczności IL
(n)=0,40. 

Grunty tej warstwy zostały nawiercone w rejonie otworów OW05 na głębokości 
1,6-2,6 m p.p.t., w OW20 na głębokości 2,5-2,9 m p.p.t.. Jest to warstwa 
słabonośna. 

 
warstwa IIId :  wliczono w nią lodowcowe gliny piaszczyste przewarstwione piaskiem drobnym. 

Są one wilgotne w stanie miękkoplastycznym, o wartości charakterystycznej 
stopnia plastyczności IL

(n)=0,60. Grunty tej warstwy zostały nawiercone w rejonie 
otworów OW05 na głębokości 1,6-2,6 m p.p.t., oraz w OW20 na głębokości 2,5-
2,9 m p.p.t.. Jest to warstwa słabonośna. 

 
warstwa Va:  należą do niej grunty zimno-zastoiskowe wykształcone w postaci pyłów 

piaszczystych na pograniczu piasków pylastych. Występują w otworze OW11 
poniżej głębokości 1,4 m p.p.t. Grunty tej warstwy są mało wilgotne w stanie 
półzwartym o wartości charakterystycznej stopnia plastyczności IL

(n)=0,00.  
W stanie nienaruszonym jest to warstwa nośna. 

 
warstwa Vb1:  należą do niej grunty zimno-zastoiskowe wykształcone w postaci pyłów 

piaszczystych na pograniczu piasków drobnych. Występują w postaci niewielkiej 
soczewki otworze OW02 na głębokości 1,2-1,6 m p.p.t. Grunty tej warstwy są 
mało wilgotne w stanie twardoplastycznym o wartości charakterystycznej stopnia 
plastyczności IL

(n)=0,10. W stanie nienaruszonym jest to warstwa nośna. 
 
warstwa Vb2: należą do niej grunty zimno-zastoiskowe wykształcone w postaci pyłów, czasem 

na pograniczy gliny pylastej. Występują w otworze OW06 poniżej głębokości 1,5 
m p.p.t, (nie przewiercono spągu), oraz w otworze OW12 na głębokości 1,5 m 
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p.p.t.. Grunty tej warstwy są mało wilgotne w stanie twardoplastycznym o 
wartości charakterystycznej stopnia plastyczności IL

(n)=0,20. Jest to warstwa 
nośna pod warunkiem nie naruszenia struktury gruntu i przy uwzględnieniu 
parametrów podanych w Tabeli nr 1. 

 
warstwa Vc1: należą do niej grunty zimno-zastoiskowe wykształcone w postaci pyłów 

piaszczystych przewarstwionych piaskiem drobnym. Występują w otworze OW08 
na głębokości 1,5-2,0 m p.p.t. Grunty tej warstwy są wilgotne w stanie 
plastycznym o wartości charakterystycznej stopnia plastyczności IL

(n)=0,30. Jest 
to warstwa słabonośna. 

 
warstwa VIc2:  to grunty zimno-zastoiskowe wykształcone w postaci glin pylastych. Występują 

w postaci soczewki w otworze OW34 o miąższości 0,4 m. Grunty tej warstwy są 
wilgotne w stanie plastycznym o wartości charakterystycznej stopnia 
plastyczności IL

(n)=0,40. Jest to warstwa słabonośna. 
 
warstwa VIIa:   wliczono w nią piaski próchniczne. Są one mało wilgotne,  średnio zagęszczone, 

o wartości charakterystycznej stopnia zagęszczenia ID
(n)=0,40. Utwory warstwy 

VIIa  zalegają jako ciągłą warstwa w rejonie otworów OW19-OW20-OW21 o 
miąższości ok. 0,2 m. Poniżej strefy przemarzania są to grunty nośne, przy 
uwzględnieniu ich parametrów podanych w Tabeli nr 1.  

 
warstwa VIIb:  to grunty rzeczne (holoceńskie) wykształcone w postaci piasków drobnych 

przewarstwionych piaskiem pylastym. Występują w otworze OW39 o miąższości 
1,0 m pod nasypami niekontrolowanymi. Są one mało wilgotne, średnio 
zagęszczone, o wartości charakterystycznej stopnia zagęszczenia ID

(n)=0,50. Są to 
grunty nośne. 

 
warstwa VIIIb:  są to osady rzeczno-zastoiskowe (holoceńskie) wykształcone w postaci pyłów na 

pograniczu piasków średnich przewarstwionych namułem. Grunty tej warstwy są 
mało wilgotne w stanie twardoplastycznym o wartości charakterystycznej stopnia 
plastyczności IL

(n)=0,20. Występują w otworze OW39 poniżej głębokości 5,0 m 
p.p.t. Są to grunty nośne. 

 
warstwa VIIId:  są to osady rzeczno-zastoiskowe (holoceńskie) wykształcone w postaci pyłów 

lub pyłów piaszczystych. Grunty tej warstwy są wilgotne w stanie 
miekkoplastycznym o wartości charakterystycznej stopnia plastyczności 
IL

(n)=0,55. Występują w otworze OW39 poniżej głębokości 1,8 m p.p.t. Jest to 
warstwa słabonośna. 

 
warstwa X:   obejmują przypowierzchniową warstwę organicznego humusu, nawiercona w 

OW33 do głębokości 0,5 m p.p.t., oraz w otworze OW38 do głębokości 0,6 m 
p.p.t. Jest to warstwa nienośna. 

 
warstwa XI: obejmuje warstwę antropogenicznych nasypów niekontrolowanych będących 

mieszaniną głównie: piasku, humusu, okruchów cegieł, gruzu i otoczaków.  
Z uwagi na różnorodność składu, a tym samym zmienność parametrów 
wytrzymałościowych oraz domieszkę gruntów organicznych – nasypy 
niekontrolowane zakwalifikowano jako grunty słabonośne. 
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warstwa XII :  obejmuje warstwę nasypów budowlanych złożonych głównie z tłucznia i piasków, 
niekiedy w stropie nawiercono humus. Są one mało wilgotne w stanie 
zagęszczonym. Jest to warstwa nośna. 

 

5. WNIOSKI  i  ZALECENIA   

 
1. Podłoże gruntowe modernizowanej linii tramwajowej w Konstantynowie Łódzkim na odcinku  

od granicy m. Łodzi do Placu Wolności pod przypowierzchniową warstwą nasypów 
antropogenicznych, zbudowane jest z gruntów rodzimych, mineralnych: w części wschodniej i 
centralnej głównie gruntów spoistych reprezentowanych przez paski gliniaste, gliny 
piaszczyste, lokalnie przez pyły, gliny pylaste i gliny a w części zachodniej - głównie przez 
piaski. Holoceńskie piaski rzeczne i zastoiskowe pyły rozpoznano w otworze OW39.  
 

2. Występujące w podłożu torowiska grunty niespoiste, piaszczyste zakwalifikowano jako 
grunty nośne. Gruntami nośnymi są również grunty spoiste w stanie nie gorszym od 
plastycznego przy uwzględnieniu parametrów podanych w Tabeli nr 1. Do gruntów 
słabonośnych zakwalifikowano grunty spoiste w stanie plastycznym i miękkoplastycznym 
oraz warstwę nasypów niekontrolowanych - z uwagi na różnorodność ich składu a tym 
samym zmienność parametrów wytrzymałościowych. 
Zalegające w podłożu torowiska grunty w wyniku dotychczasowej eksploatacji istniejącej 
linii tramwajowej były poddawane obciążeniom od torowiska i taboru rzędu  
75 kPa. W związku z tym, że po modernizacji torowiska nie przewiduje się znaczącego 
wzrostu obciążeń na podłoże. W celu zapewnienia równomiernego osiadania podłoża nowego 
torowiska występujące w podłożu torowiska tramwajowego nasypy niebudowlane powinny 
być wykorytowane w strefie przemarzania, tj. do głębokości 1,0 m poniżej poziomu terenu.  
W przypadku występowania w dnie wykopu gruntów słabonośnych, tj. rodzimych gruntów  
spoistych w stanie plastycznym i miękkoplastycznym lub miąższych nasypów 
niebudowlanych (niekontrolowanych), podłoże pod warstwami konstrukcyjnymi nowego 
torowiska zaleca się wzmocnić warstwą 15 cm zagęszczonego gruntu mineralnego  
- gruboziarnistego piasku, pospółki lub żwiru na której należy wykonać 15 cm warstwę z 
kruszywa stabilizowanego cementem o wytrzymałości Rm > 2,5 - 5 MPa. Na odcinkach, 
gdzie miąższość nasypów niebudowlanych nie przekracza 0,7 m a w podłożu zalegają 
rodzime grunty nośne, korytowanie pod torowiskiem należy wykonać do głębokości 
wynikającej z grubości warstw konstrukcyjnych nowego układu torowego.  
W przypadku wystąpienia w podłożu warunków gorszych od rozpoznanych wykonanymi 
badaniami, należy zastosować indywidualne rozwiązania posadowienia torowiska, adekwatne 
do stwierdzonych warunków gruntowych. 
 

Fundamenty słupów sieci trakcyjnej posadawiać należy w nośnych, rodzimych gruntach 
mineralnych, co najmniej 1 m poniżej stropu warstwy nośnej. 

 
3. Dla uszczegółowienia warunków geotechnicznych podłoża gruntowego na odcinku 

planowanej do przebudowy linii tramwajowej zaleca się wykonać uzupełniające badania 
geotechniczne, obejmujące wykonanie dodatkowych otworów geotechnicznych o głębokości 
co najmniej 3,0 m p.p.t., sondowania gruntów, badania laboratoryjne próbek gruntów oraz 
opracować dokumentację badań podłoża gruntowego, spełniającą wymogi Rozporządzenia 
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dn. 25.04.2012 r. w sprawie 
ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych. 
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4. W podłożu badanego odcinka linii tramwajowej występowanie wód gruntowych stwierdzono 

w wodnolodowcowych piaskach zalegających na stropie słabo przepuszczalnych glin 
polodowcowych i w osadach rzecznych. Są to wody przypowierzchniowe, charakteryzujące 
się zwierciadłem swobodnym, którego głębokość występowania oscyluje najczęściej  
w granicach ok. 1,4 - 2,0 m p.p.t.  
 

5. Ze względu na występowanie wody gruntowej poniżej warstw konstrukcyjnych 
projektowanego torowiska oraz dominację gruntów nośnych, w świetle Rozporządzenia 
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dn. 25.04.2012 r. w sprawie 
ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych rozpoznane w 
podłożu badanego odcinka linii tramwajowej warunki geotechniczne można przyjąć jako 
proste. Projektowaną nową infrastrukturę tramwajową, w tym torowisko, proponuje się 
zakwalifikować do pierwszej kategorii geotechnicznej. Ostateczną decyzję odnośnie stopnia 
złożoności warunków gruntowych oraz potwierdzenie przyjętej kategorii geotechnicznej 
obiektu będzie można zweryfikować po wykonaniu uzupełniających badań geotechnicznych 
podłoża. 

 
 

Łódź, maj 2018 r. 
 



 
Tabela nr 1 

WARTO ŚCI CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRÓW GEOTECHNICZNYCH 
 

Temat: Opinia geotechniczna dla potrzeb programu funkcjonalno - użytkowego przebudowy linii 
tramwajowej w Konstantynowie Łódzkim: ul. Łódzka, ul. Jana Pawła II, plac Wolności 

Lp. 
Jednostka 

stratygraficzno 
-facjalna 

Nr 
warstwy 
geotechn. 

Rodzaj 
gruntu 

Cecha wiodąca  
Wilgotność 
naturalna 

 
 

wn
(n) 

(%) 

Gęstość 
objętościowa 

 
ρρρρ(n)  

( t * m-3 ) 

Kąt tarcia 
wewnętrzn. 

 
φφφφ(n) 

 (deg) 

Spójność 
 

Cu
(n) 

 (kPa) 

Moduł 
odkształcenia 
pierwotnego 

 
Eo

(n) 

 ( MPa ) 

Moduł 
ściśliwości 
pierwotnej 

 
M o

(n) 

 ( MPa ) 

Wskaźnik 
skonsolido

-wania  
 
ββββ 

stopień 
zagęszcz. 

ID
(n) 

stopień 
plastyczn. 

IL
(n) 

1. Qpfg Ia 

Pπ; Pd; Pπ+Ps; 
Pπ(+Ps); Pπ/Pr+KO; 
Pπ/Pg; Pπ (+Ps+Ps); 
Pπ+Pd; Pπ+Ps//Gp; 

Pd//Pπ 

0,50 - 

 
mw 6 
w 16 
nw 24 

 

1,65 
1,75 
1,90 

30,4 - 46,2 61,9 0,80 

2. Qpfg Ib 
Ps; Ps//Gp; Ps/G; 
Ps+π; Ps+ Pπ; 

Ps//Pd 
0,50 - 

mw 5 
w 14 
nw 22 

1,70 
1,85 
2,00 

33,0 - 79,9 94,7 0,90 

3. Qpg IIb2 
Pg ;Pg/Gp; 

Pg/Pπ+Ps+KO; Pg/P 
- 0,20 13 2,15 18,3 31,54 28,0 37,0 0,80 

4. Qpg IIc1 Pg; Pg/Gp - 0,30 16 2,10 16,4 28,00 22,2 29,6 0,80 

5. Qpg IIc2 Pg ;Pg/Gp - 0,40 16 2,10 14,5 24,76 18,0 23,6 0,80 

6. Qpg IIIb1 
Gp/G; Gp//P; 
Gp+G+KO 

- 0,10 12 2,20 20,1 35,48 36,5 48,1 0,75 

7. Qpg IIIb2 Gp; Gp/G - 0,20 12 2,20 18,3 31,54 28,1 36,9 0,75 

8. Qpg IIIc1 
Gp; G/Gp; Gp+P; 

Gp/G 
- 0,30 

 
17 

2,10 16,4 28,00 22,2 29,1 0,75 

9. Qpg IIIc2 Gp - 0,40 
 

17 
2,10 14,5 24,76 18,00 23,6 0,75 



 
 
 

 

10. Qpg IIId Gp//Pd - 0,60 24 2,00 10,8 18,94 12,2 16,0 0,75 

11. Qpgl Va πp/Pπ - 0,00 18 2,10 18,0 30,00 33,8 48,,8 0,60 

12. Qpgl Vb1 πp/Pd - 0,10 18 2,10 16,4 22,11 26,0 37,2 0,60 

13. Qpgl Vb2 π; Pπ/Gπ - 0,20 22 2,05 14,8 19,96 20,6 29,4 0,60 

14. Qpgl Vc1 πp//Pd - 0,30 20 2,05 13,2 13,33 15,5 23,6 0,60 

15. Qpgl VIc2 Gπ - 0,40 25 2,00 11,6 10,65 13,4 19,2 0,60 

16. Qhf VIIa PH 0,40 - 
mw 6 
w 18 

1,55 
1,70 

26,9 - 34,5 46,2 0,70 

17. Qhf VIIb Pd//Pπ 0,40 - 
mw 6 
w 16 

1,65 29,9 - 38,3 51,3 0,80 

18. Qhf VIIIb π/Ps//Nm - 0,20 20 2,10 18,3 31,54 28,1 36,9 0,75 

19. Qhfl VIIId π; πp - 0,55 32 1,90 11,7 20,33 13,4 17,6 0,75 

20. Qh X H Nie badano - grunt organiczny, nienośny 

21. Qh XI nN Nie badano - nasyp niekontrolowany, grunt słabonośny 

22. Qh XII nB 0,60 - 6 1,80 34,2 - 94,6 112,3 0,90 

 
Wartości obliczeniowe x(r) przyjąć:  x(r) = x(n) . (1 ± 0,10) 

 opracował:  mgr Krzysztof  Nazdrowicz - upr. geol. nr VII-1621 
08.05.2018 











nasyp niekontrolowany

nasyp budowlany

glina piaszczysta

piasek średni

piasek gliniasty

pył piaszczysty

m n.p.m.

Skala

1:
1000

50

OW01

94.9m

OW02

95.2m

OW03

79.8m

OW04

100.2m

OW05

0.00

nB(P+KO)

1.00

Ps
1.30

Gp//Pd

2.50

Ps//Gp

2.00

1.50

2.50

0.00

nB(P+H+KO)

0.70

Ps
1.20

Pp
1.60

Ps1.70

Ps

1.70

0.00

nB(P+H+tłucz.)

0.70

Ps

1.35

Ps

1.35

0.00

nB(P+KO)
0.30

nN(Ps+H)

1.00

Ps1.20

Ps

2.50
Ps//G2.60

Ps

1.20

0.00

nN(P+H+KO)

1.20

Gp
1.60

Gp

2.80

Gp

OW01
179.80

Gł. 3.0

OW02
180.20

Gł. 3.0

OW03
180.40

Gł. 3.0

OW04
180.30

Gł. 3.0

OW05
179.50

Gł. 3.0

I   I'

Ib
ID  = 0,50

(n)

Ib
ID  = 0,50

(n)
Ib

ID  = 0,50
(n)

IIId
IL  = 0,60

(n)

IIIc2
IL  = 0,40

(n)

IIIc1
IL  = 0,30

(n)

Vb1
IL = 0,10

(n)

XII

XI

XI

IIIc1
IL  = 0,30

(n)

XII

Zał.Nr

2.1

Konstantynów Łódzki
ul. Łódzka

Opinia geotechniczna dla potrzeb programu
funkcjonalno - użytkowego przebudowy linii tramwajowej w

Konstantynowie Łódzkim 

Przekrój geotechniczny
Skala

1:
1000

50

Data Nazwisko Podpis

Opracował 08-05-2018 Damian Dębiec

Weryfikował 09-05-2018 mgr K. Nazdrowicz

Rysunek wykonano programem "GeoStar"

175

176

177

178

179

180

181



nasyp niekontrolowany

nasyp budowlany

glina piaszczysta

piasek średni

piasek gliniasty

pył

pył piaszczysty

m n.p.m.

Skala

1:
1000

50

OW06

109.9m

OW07

106.0m

OW08

0.00

nN(H+P+KO)0.20

nN(Ps+Pr+H)

1.00

Pg
1.50

P/Gp->Gp

0.00

nN(H+P+KO)0.20

nN(Ps+H)

1.00

nN(P+G+subs.org.)
1.50

Gp

1.50

0.00

nN(H+P+tłuczeń)0.20

nB(Ps)

0.80

Ps

1.50

Pp//Pd
2.00

Pg
2.30

Pg/Gp
2.70

Gp

OW06
176.50

Gł. 3.0

OW07
175.50

Gł. 3.0

OW08
176.40

Gł. 3.0

Vb2
IL  = 0,20

(n)

XI

XII

II  -  II'

IIc1
IL  = 0,30

(n)

IIIc1
IL  = 0,30

(n)

IIc2
IL  = 0,40

(n)

IIIb1
IL  = 0,20

(n)

Vc1
IL  = 0,30

(n)

Ib
ID  = 0,50

(n)

IIb2
IL  = 0,20

(n)

Zał.Nr

2.2

Konstantynów Łódzki
ul. Łódzka

Opinia geotechniczna dla potrzeb programu
funkcjonalno - użytkowego przebudowy linii tramwajowej w

Konstantynowie Łódzkim 

Przekrój geotechniczny
Skala

1:
1000

50

Data Nazwisko Podpis

Opracował 08-05-2018 Damian Dębiec

Weryfikował 09-05-2018 mgr K. Nazdrowicz

Rysunek wykonano programem "GeoStar"

170

171

172

173

174

175

176

177



nasyp niekontrolowany

nasyp budowlany

glina piaszczysta

piasek średni

piasek pylasty

piasek gliniasty

pył

pył piaszczysty

m n.p.m.

Skala

1:
1000

50

OW09

85.8m

OW10

233.3m

OW11

107.8m

OW12

0.00

nB(P+KO)0.20

nB(P+tłucz.)

1.50

Gp

0.00

nN(P+H+tłucz.)

1.10

nN(P+H)1.30
Ps1.40

Ps

2.40

Pg
2.70

Gp

1.40

0.00

nN(H+P)0.20

nN(P+H+tłucz.)

1.40

Pp//Pp
1.90

Ps+P

1.90

0.00
nN(H+P)0.10

nB(Ps+Pr)
0.50

nB(Ps+Pp+H)

1.20

Pp+Ps
1.50

P

OW09
175.00

Gł. 3.0

OW10
174.55

Gł. 3.0

OW11
173.40

Gł. 3.0

OW12
173.25

Gł. 3.0

III  -  III'

Ib
ID  = 0,50

(n)

Vb2
IL  = 0,20

(n)

XII

XI

Ib
ID  = 0,50

(n)

IIIb2
IL  = 0,20

(n)

IIIb2
IL  = 0,20

(n)

IIc2
IL  = 0,40
(n)

Va
IL  = 0,00

(n) Ia
ID  = 0,50

(n)

XII

XI

Zał.Nr

2.3

Konstantynów Łódzki
ul. Łódzka

Opinia geotechniczna dla potrzeb programu
funkcjonalno - użytkowego przebudowy linii tramwajowej w

Konstantynowie Łódzkim 

Przekrój geotechniczny
Skala

1:
1000

50

Data Nazwisko Podpis

Opracował 08-05-2018 Damian Dębiec

Weryfikował 09-05-2018 mgr K. Nazdrowicz

Rysunek wykonano programem "GeoStar"

170

171

172

173

174

175

176

177



nasyp niekontrolowany

nasyp budowlany

glina piaszczysta

piasek średni

piasek pylasty

piasek gliniasty

piasek próchniczny

m n.p.m.

Skala

1:
1000

50

OW13

98.3m

OW14

94.5m

OW15

125.6m

OW16

77.6m

OW17

73.4m

OW18

0.00

nB(Ps+Pg)

1.30

Pp(+Ps)1.50

Ps(+P)
2.00

Ps(+P)

2.00

0.00

nN(H+P+tłuczeń)
0.50

Pp+Ps
1.00

Pg/Gp
1.50

Pp(+Ps)
1.80

Gp

1.80

0.00

nN(H+P)

0.80

Pg/Gp
1.20

Gp

2.40

Gp

0.00

nN(P+H+KO+okr.cegl.)

1.50

Pp/Pg+KO

2.20

Pg

0.00

nN(H+P+KO)
0.30

nB(Ps+Pr)

1.20

PH1.40

Ps(+P)1.60

Pg//Pp+Ps+KO

0.00

nB(P+okr.cegl.)

1.30

Pp/Pg
1.60

Ps

1.60

OW13
172.80

Gł. 3.0

OW14
173.25

Gł. 3.0

OW15
172.60

Gł. 3.0

OW16
171.50

Gł. 3.0

OW17
171.35

Gł. 3.0

OW18
170.45

Gł. 3.0

IV  -  IV'

IIIc2

IL  = 0,40
(n)

Ib

ID  = 0,50
(n)

Ib

ID  = 0,50
(n)

Ia

ID  = 0,50
(n)

Ia

ID  = 0,50
(n)

XII
XI

XI

XII

Ia

ID  = 0,50
(n)

IIb2

IL  = 0,20
(n)

IIIb2
IL  = 0,20

(n)

IIIb2
IL  = 0,20

(n)

IIc1

IL  = 0,30
(n)

IIb2

IL  = 0,20
(n)

VIIa
ID  = 0,40

(n)

Zał.Nr

2.4

Konstantynów Łódzki
ul. Łódzka

Opinia geotechniczna dla potrzeb programu
funkcjonalno - użytkowego przebudowy linii tramwajowej w

Konstantynowie Łódzkim 

Przekrój geotechniczny
Skala

1:
1000

50

Data Nazwisko Podpis

Opracował 08-05-2018 Damian Dębiec

Weryfikował 09-05-2018 mgr K. Nazdrowicz

Rysunek wykonano programem "GeoStar"

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175



nasyp niekontrolowany

nasyp budowlany

glina piaszczysta

piasek drobny

piasek średni

piasek pylasty

piasek gliniasty

piasek próchniczny

m n.p.m.

Skala

1:
1000

50

OW18

108.9m

OW19

116.3m

OW20

130.5m

OW21

84.3m

OW22

69.7m

OW23

117.2m

OW24

67.2m

OW25

0.00

nB(P+okr.cegl.)

1.30

Pp/Pg
1.60

Ps

1.60

0.00

nN(H+P+KO)
0.30

nB(Ps+Pr)

1.20

PH1.40

Pg//P

2.50

0.00

nN(H+P+KO)
0.30

nB(Ps+Pp)

1.00

nB(Ps+Pr)1.20

PH1.40

Pp(+Pd+Ps)

2.00

Pg
2.50

Gp
2.90

Gp

0.00

nN(H+P+KO(+tłucz.))
0.40

nB(P+H)

1.10

PH1.30

Pd(+Pp)

2.20

Gp/G

0.00

nN(P+H+cegl.+tłucz.)

1.40

Pp+Ps+KO1.60

Gp//P

2.50
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"
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Profil numer: OW02    Rzędna: 180.20 m n.p.m.   Data: 27-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW01

Zał.Nr: 3.1

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 179.80 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 27-04-2018
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Profil numer: OW04    Rzędna: 180.30 m n.p.m.   Data: 27-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW03

Zał.Nr: 3.2

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 180.40 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 27-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW06    Rzędna: 176.50 m n.p.m.   Data: 27-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW05

Zał.Nr: 3.3

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 179.50 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 27-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW08    Rzędna: 176.40 m n.p.m.   Data: 26-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW07

Zał.Nr: 3.4

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 175.50 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 26-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW10    Rzędna: 174.55 m n.p.m.   Data: 26-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW09

Zał.Nr: 3.5

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 175.00 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 26-04-2018
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Profil numer: OW12    Rzędna: 173.25 m n.p.m.   Data: 26-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW11

Zał.Nr: 3.6

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 173.40 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 26-04-2018
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Profil numer: OW14    Rzędna: 173.25 m n.p.m.   Data: 26-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW13

Zał.Nr: 3.7

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 172.80 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 26-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW16    Rzędna: 171.50 m n.p.m.   Data: 26-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW15

Zał.Nr: 3.8

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 172.60 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 26-04-2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Profil

litologiczny
Przelot

Opis litologiczny

[m.p.p.t] [m] [m]

G
łę

b
o
k
o
ść

z
w

ie
rc

ia
d
ła

w
o
d
y

W
ie

rc
e
n
ie

S
tr

a
ty

g
ra

fia

S
ym

b
o
l g

ru
n
tu

W
a
rs

tw
a

 g
e
o
te

ch
n
ic

z
n
a

W
ilg

o
tn

o
ś
ć

S
ta

n
 g

ru
n
tu

ID IL

nN (H+P)

Pg/Gp

Gp

Gp

XI

IIc1

IIIc2

IIIb2

w

w

mw

pl

pl

tpl

0.30

0.40

0.20

N
a

sy
p

y

N
a

sy
p

C
zw

a
rt

o
rz

ę
d

P
le

js
to

c
e
n

N
a

sy
p

y

N
a

sy
p

C
zw

a
rt

o
rz

ę
d

P
le

js
to

c
e
n

0.80

1.20

2.40

3.00

nasyp niekontrolowany ciemnoszary (H+P) 

piasek gliniasty jasnobrązowy na pograniczu 
glin piaszczystej 

glina piaszczysta jasnobrązowa 

glina piaszczysta brązowa 

1.50

2.20

3.00

nasyp niekontrolowany ciemnoszary (P+H+KO+okr. 
cegl.) 

piasek pylasty jasnobrązowo-szary na pograniczu 
piasku gliniastego z domieszką kamieni i 
otoczaków 

piasek gliniasty brązowy 

nN (P+H+KO+okr. cegl.)

Pp/Pg+KO

Pg

XI

Ia

IIb2

w

mw

szg

tpl

0.50

0.20

1.0

2.0

3.0

1.0

2.0

3.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW18    Rzędna: 170.45 m n.p.m.   Data: 26-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW17

Zał.Nr: 3.9

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 171.35 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 26-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW20    Rzędna: 171.10 m n.p.m.   Data: 26-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW19

Zał.Nr: 3.10

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 170.40 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 26-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW22    Rzędna: 170.00 m n.p.m.   Data: 24-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW21

Zał.Nr: 3.11

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 170.85 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 26-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW24    Rzędna: 170.20 m n.p.m.   Data: 24-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW23

Zał.Nr: 3.12

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Łódzka

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 170.25 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 24-04-2018
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Profil numer: OW26    Rzędna: 170.15 m n.p.m.   Data: 24-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW25

Zał.Nr: 3.13

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Jana Pawła II

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 170.20 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 24-04-2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Profil

litologiczny
Przelot

Opis litologiczny

[m.p.p.t] [m] [m]

G
łę

b
o
k
o
ść

z
w

ie
rc

ia
d
ła

w
o
d
y

W
ie

rc
e
n
ie

S
tr

a
ty

g
ra

fia

S
ym

b
o
l g

ru
n
tu

W
a
rs

tw
a

 g
e
o
te

ch
n
ic

z
n
a

W
ilg

o
tn

o
ś
ć

S
ta

n
 g

ru
n
tu

ID IL

nN (P+H)

Pp

Pp

Gp/G+KO

XI

Ia

Ia

IIIb1

mw/w

nw

mw

szg

szg

tpl

0.50

0.50

0.10

N
a

sy
p

y

N
a

sy
p

1.90

C
zw

a
rt

o
rz

ę
d

P
le

js
to

c
e
n

N
a

sy
p

y

N
a

sy
p

1.90

C
zw

a
rt

o
rz

ę
d

P
le

js
to

c
e
n

1.20

1.90

2.40

3.00

nasyp niekontrolowany (P+H) 

piasek pylasty jasnobrązowy 

piasek pylasty jasnobrązowy 

glina piaszczysta brązowa na pograniczu glin z 
domieszką kamieni i otoczaków 

0.70

1.90

2.60

3.00

nasyp niekontrolowany (P+H) 

piasek średni z niewielką domieszką piasku 
pylastego 

piasek średni z niewielką domieszką piasku 
pylastego 

piasek pylasty jasnobrązowy 

nN (P+H)

Ps(+Pp)

Ps(+Pp)

Pp

XI

Ib

Ib

Ia

mw->w/m

nw

nw

szg

szg

szg

0.50

0.50

0.50

1.0

2.0

3.0

1.0

2.0

3.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW28    Rzędna: 169.80 m n.p.m.   Data: 24-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW27

Zał.Nr: 3.14

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Jana Pawła II

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 170.10 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 24-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW30    Rzędna: 169.10 m n.p.m.   Data: 24-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW29

Zał.Nr: 3.15

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Jana Pawła II

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 169.75 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 24-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW32    Rzędna: 168.50 m n.p.m.   Data: 24-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW31

Zał.Nr: 3.16

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Jana Pawła II

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 168.40 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 24-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW34    Rzędna: 165.65 m n.p.m.   Data: 24-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW33

Zał.Nr: 3.17

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Jana Pawła II

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 167.00 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 24-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW36    Rzędna: 165.35 m n.p.m.   Data: 24-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW35

Zał.Nr: 3.18

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Jana Pawła II

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 165.55 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 24-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



Profil numer: OW38    Rzędna: 165.59 m n.p.m.   Data: 24-04-2018

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW37

Zał.Nr: 3.19

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Plac Wolności

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: linia tramwajowa

Zleceniodawca: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 165.70 m n.p.m. Głębokość: 3.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 24-04-2018
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Rysunek wykonano programem "GeoStar"



KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer: OW39

Zał.Nr: 3.20

Wiertnica: H25 SG

Rejon: ul. Jana Pawła II

Miejscowość: Konstantynów Łódzki

Województwo: łódzkie

Obiekt: torowisko tramwajowe

Inwestor: CONE AMG Sp. z.o.o.

Wiercenie: GEO-SONDA Pracownia geologiczna s.c.

Nadzór geologiczny: mgr K. Nazdrowicz

System wiercenia: Mechaniczno-obrotowy

Rzędna: 165.20 m n.p.m. Głębokość: 6.00 m

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 24-04-2018
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GEO-SONDA  
Pracownia Geologiczna s.c. 
95-100 Zgierz, ul. Baczyńskiego 7 m.29 

Zał. 4 
 

Wyniki badań zawartości części organicznych 
 
 

Opinia geotechniczna z dokumentacją badań podłoża gruntowego  
dla potrzeb projektu przebudowy linii tramwajowej  

w Konstantynowie Łódzkim 
 
 
PRÓBKA 1  OW01  gł. 0,6m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 99,16 % 
 
zawartość substancji organicznych: 0,86% (mineralny) 
 
PRÓBKA 2  OW02  gł. 0,6m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 97,89 % 
 
zawartość substancji organicznych: 2,11% (niskoorganiczny) 
 
PRÓBKA 3  OW04  gł. 0,6m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 99,38 % 
 
zawartość substancji organicznych: 0,62% (mineralny) 
 
PRÓBKA 4  OW06  gł. 0,5m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 97,21 % 
 
zawartość substancji organicznych: 2,79% (niskoorganiczny) 
 
PRÓBKA 5  OW09  gł. 0,7m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 98,72 % 
 
zawartość substancji organicznych: 1,28% (mineralny) 
 
PRÓBKA 6  OW12  gł. 0,7m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 99,27 % 
 
zawartość substancji organicznych: 0,73% (mineralny) 
 
PRÓBKA 7  OW15  gł. 0,6m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 97,33 % 
 
zawartość substancji organicznych: 2,67% (niskoorganiczny) 
 
 



GEO-SONDA  
Pracownia Geologiczna s.c. 
95-100 Zgierz, ul. Baczyńskiego 7 m.29 

 
 
PRÓBKA 8  OW18  gł. 0,9m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 98,54 % 
 
zawartość substancji organicznych: 1,46% (mineralny) 
 
PRÓBKA 9  OW20  gł. 0,6m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 99,16 % 
 
zawartość substancji organicznych: 0,84% (mineralny) 
 
PRÓBKA 10  OW22  gł. 0,6m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 98,06 % 
 
zawartość substancji organicznych: 1,94% (mineralny) 
 
PRÓBKA 11  OW23  gł. 0,5m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 95,29 % 
 
zawartość substancji organicznych: 4,71% (organiczny) 
 
PRÓBKA 12  OW25  gł. 0,6m 
Oznaczanie popielności przez spalenie próbki w piecu muflowym w temperaturze 540°C w 
czasie 4 godzin: P = 96,87 % 
 
zawartość substancji organicznych: 3,13% (organiczny) 
 
 
Badania wykonał: Agnieszka S. Szcześniak 
         07.05.2018 r. 
 
 

Badania wykonano zgodnie z normą PN-88/B-04481 Grunty Budowlane. Badania próbek gruntu. 



   - NN  - nasyp niebudowlany   - NN  - nasyp niebudowlany

   - NB  - nasyp budowlany   - NB  - nasyp budowlany

- P- P

- P- P

Objaœnienia symboli u¿ywanych na przekrojach 
          geotechnicznych i w profilach otworów
Objaœnienia symboli u¿ywanych na przekrojach 
          geotechnicznych i w profilach otworów

Grunty nasypowe :Grunty nasypowe :

Grunty organiczne rodzime :Grunty organiczne rodzime :

  - Gb -  gleba  - Gb -  gleba

  - Nm - namu³  - Nm - namu³

Grunty mineralne, rodzime
nieskaliste :
Grunty mineralne, rodzime
nieskaliste :

   - KO - otoczaki   - KO - otoczaki

  - ¯   -  ¿wir  - ¯   -  ¿wir

   - Pr  - piasek gruby   - Pr  - piasek gruby

  - Ps  - piasek œredni  - Ps  - piasek œredni

  - Pd  - piasek drobny  - Pd  - piasek drobny

  - Pp  - piasek pylasty  - Pp  - piasek pylasty

- Po (g)  -  pospó³ka ( gliniasta )- Po (g)  -  pospó³ka ( gliniasta )

   - py³   - py³

p  - py³ piaszczystyp  - py³ piaszczysty

- Pg  - piasek gliniasty- Pg  - piasek gliniasty

      +        -  domieszki

      //       -  przewarstwienia

      /        -  na pograniczu

      +        -  domieszki

      //       -  przewarstwienia

      /        -  na pograniczu

Znaki dodatkowe :Znaki dodatkowe :

( )       - okreœlenia uzupe³niaj¹ce( )       - okreœlenia uzupe³niaj¹ce

d       -  osady deluwialne ( stokowe )       

gl      - utwory glacjilimniczne ( lodowcowo-zastoiskowe )

d       -  osady deluwialne ( stokowe )       

gl      - utwory glacjilimniczne ( lodowcowo-zastoiskowe )

Oznaczenia stanu gruntu :Oznaczenia stanu gruntu :

Grunty niespoiste (sypkie) :

I  = 0,50 -  wartoœæ stopnia zagêszczeniaD

ln    -  luŸny

szg -  œrednio zagêszczony

zg   -  zagêszczony 

Grunty niespoiste (sypkie) :

I  = 0,50 -  wartoœæ stopnia zagêszczenia

ln    -  luŸny

szg -  œrednio zagêszczony

zg   -  zagêszczony 

D

Grunty spoiste :

I  = 0,15  - wartoœæ stopnia plastycznoœciL

p³    -  p³ynny

mpl -  miêkkoplastyczny

pl    -  plastyczny

tpl  -  twardopastyczny

pzw -  pó³zwarty

zw   - zwarty

  

Grunty spoiste :

I  = 0,15  - wartoœæ stopnia plastycznoœci

p³    -  p³ynny

mpl -  miêkkoplastyczny

pl    -  plastyczny

tpl  -  twardopastyczny

pzw -  pó³zwarty

zw   - zwarty

  

L

Oznaczenia  wilgotnoœci gruntu :

        mw. -  ma³o wilgotny

        w .   -  wilgotny

        m.   -  mokry

        nw.  -  nawodniony  

Oznaczenia  wilgotnoœci gruntu :

            

              

             

              

mw. - ma³o wilgotny

w . - wilgotny

m. - mokry

nw. - nawodniony

Inne oznaczenia :Inne oznaczenia :

 - granice litologiczne - granice litologiczne

       IIa             - numer warstwy geotechnicznej       IIa             - numer warstwy geotechnicznej

- granice warstw geotechnicznych- granice warstw geotechnicznych

        1            - numer otworu
   229,50        - rzêdna otworu w m n.p.m.
        1            - numer otworu
   229,50        - rzêdna otworu w m n.p.m.

  2,5      - swobodne zwierciad³o wody 
                gruntowej w m p.p.t.
  2,5      - swobodne zwierciad³o wody 
                gruntowej w m p.p.t.

- poziom s¹czenia

- poziom zwierciad³a 
  wód gruntowych

- poziom s¹czenia

- poziom zwierciad³a 
  wód gruntowych

Geneza i stratygrafia :

     Qh     -  czwartorzêd , holocen

     Qp     -  czwartorzêd , plejstocen

      fg      -  utwory fluwioglacjalne ( wodnolodowcowe )

      g       -  utwory glacjalne ( polodowcowe )
    

Geneza i stratygrafia :

     Qh     -  czwartorzêd , holocen

     Qp     -  czwartorzêd , plejstocen

      fg      -  utwory fluwioglacjalne ( wodnolodowcowe )

      g       -  utwory glacjalne ( polodowcowe )
    

- G    - glina- G    - glina

- Gp (z)  - glina piaszczysta (zwiêz³a )- Gp (z)  - glina piaszczysta (zwiêz³a )

- Gp  - glina pylasta - Gp  - glina pylasta 

1,51,5

2,52,5

- zwierciad³o wody ustalone- zwierciad³o wody ustalone

 - zwierciad³o wody nawiercone - zwierciad³o wody nawiercone

 - próba gruntu o natur. Uziarnieniu - próba gruntu o natur. Uziarnieniu3,50

2,42,4


